

# Skolebestyrelsesmøde

Torsdag den 14. november 2024

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



	<p><b>Medlemmer:</b> <b>Forældrerepræsentanter:</b> Ida Lissau Jacobsen, Mads Gudiksen, Caroline Falk-Lauritsen, Maiken Eichild Ledertoug, Mette Stie Kallesøe, Nelle Seiersen, Sabine Guldbjerg Cowan. <b>Suppleanter:</b> Rebekka Bro, Tine Bak Syberg.</p> <p><b>Kommunal repræsentant:</b> Trine Søe (C)</p> <p><b>Konstitueret skoleleder:</b> Nils Djervad <b>Administrativ koordinator:</b> Maikhen Petersen</p> <p><b>Medarbejderrepræsentanter:</b> Kathrine Madani (skole) og Gitte Laursen (SFO).</p> <p><b>Elevrepræsentanter:</b> Sophy Aurelia Sehested Matz (7a), Oscar Gotha Frandsen (8a).</p>	<p><b>Afbud</b></p> <p>Mette Stie Kallesøe, Rebekka Bro.</p> <p>Trine Søe</p> <p>Sophy Aurelia Sehested Matz</p>
	<b>DAGSORDEN:</b>	<b>REFERAT</b>
17.00	<b>1. Godkendelse af dagsorden</b>	Dagsordenen blev godkendt.
	<b>2. Godkendelse af referat den 30. september 2024</b>  <b>Bilag 2,1:</b> Referat af SB møde 30. september 2024.	Referatet blev godkendt. Dog tilrettes tallene underpunktet Ungeprofilundersøgelse til, at 50% af Dragørs 9. klasser, der havde været fulde den sidste måned, mod landsgennemsnittet på 40%.
17.05	<b>3. Orientering fra ledelsen</b> - Ny skoleleder - Øvrige meddelelser	Der er ansat en ny skoleleder fra 1. december 2024. Der er formel indsættelse ved samlingen den 2. december 2024 kl. 10-10.45. Status på situationen på kontoret. Der sikres bemanning alle dage fra 8-15. Der er ansat barselsvikar til børnehaveklassen. Information om personaleudskiftning på Enghøj. Bekymring i forhold til sikring af fagdækning af enkelte fag. Mellemrummet er startet op i to nye lokaler.  Centeret for Børn, Skole og Kultur har nedsat et "Skolefraværsudvalg", hvor vi også deltager. Udvalget arbejder på forslag til kommunalbestyrelsen om, hvordan man hjælper skolerne med at tage hånd om skolevægring/skolefravær.

# Skolebestyrelsesmøde

Torsdag den 14. november 2024

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



		<p>Et andet udvalg arbejder med den nye skoleaftale, og særlig udvikling af nye valgfag for 7.-9. klasse. Der ønskes et valgfagskatalog på tværs af skolerne.</p> <p>Den 28. november er der skoleudviklingssamtale mellem Centeret for Børn, Skole og Kultur og skoleledelsen.</p> <p>Der har været afviklet terminsprøver for 8. og 9. årgang</p>
17.35	<b>4. Orientering fra eleverne</b>	<p>Oscar Gotha Frandsen orienterede fra sidste møde i elevrådet, hvor man havde drøftet forskellig ønsker til bedre pauser. Der var forslag til kunstgræs eller andet blødt underlag på fodboldbanen. Mulighed for at låne bolde på kontoret. Opsætning af basketballkurv i lavere højde til de små elever. Pausestreg der viser, hvor må man være i skolegården udenfor pausen. De store klasser savner en banetid til fodbold.</p> <p>Skolebestyrelsen takkede for de mange konkrete forslag. Ledelsen tager ønskerne op til drøftelse og melder tilbage til elevrådet.</p>
17.45	<b>5. Høring om nyt navn til SFO afdeling</b> Børne-, Fritids- og Kulturudvalget besluttede den 10. oktober at sende forslaget om et nyt navn til SFO-afdelingen i høring hos skolebestyrelsen, elevråd og SFO.  <i>Motivation for ændringen</i> Med flytningen af Dragør Skole SFO for 3. klasserne er der behov for at ændre SFO'ens navn, da navnet Blushøj refererer til afdelingens beliggenhed omkring højen Blushøj. Med flytningen væk fra denne lokalitet er det foreslået, at SFO'ens navn ændres til Engvej, som er i overensstemmelse med den nuværende lokalitet.  <b>Høringsfrist er mandag den 21. november 2024 til hellek@dragoer.dk.</b>	<p>Skolebestyrelsen tilsluttede sig, at de nye lokaler på SFO'en ændres til Engvej.</p>
18.00	<b>6. Høring om nyt navn til specialklasserækken</b> Børne-, Fritids- og Kulturudvalget besluttede den 10. oktober at sende forslaget om et nyt navn til specialklasserækken i høring med	<p>Skolebestyrelsen tilsluttede sig, at specialklasserækens navn bliver Enghøj, dog med den bemærkning, at specialklassen er en underafdeling til Dragør Skole.</p>

# Skolebestyrelsesmøde

Torsdag den 14. november 2024

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



	<p>mulighed for at komme med andre forslag. Høringen omfatter specialklassen og skolebestyrelsen.</p> <p><b>Motivation for ændringen</b> Flytningen af specialklasserækken fra Elisenborg til Blushøj har medført et ønske om at ændre navnet på specialklasserækken med henblik på at signalere, at det er en underafdeling af Dragør Skole og ikke et klubtilbud.</p> <p><b>Høringsfrist er mandag den 21. november 2024 til hellek@dragoer.dk.</b></p>	
18.15	<p><b>7. Trafikpolitik</b> Rådet for Sikker Trafik anbefaler, at skolebestyrelser udarbejder Trafikprincipper, hvor de forholder sig til hvordan børnene kommer sikkert til og fra skole, hvordan de vokse omkring skolen er gode rollemodeller og hvordan trafikundervisningen organiseres. Udkast til Trafikpolitik har været drøftet i LMU og fremlægges til drøftelse i skolebestyrelsen.</p> <p><b>Bilag 7,1:</b> Udkast til Trafikpolitik</p>	<p>Skolebestyrelsen drøftede og godkendte trafikpolitikken.</p> <p>Derudover foreslog skolebestyrelsen, at den gule streg tilføjes "stå af her".</p> <p>Forældrene er igen begyndt at parkere ved brandstationen. Skiltet ved forældrenes cykelparkering er forsvundet.</p> <p>Der opleves trafikale udfordringer ved Enghøj med de mange cyklister.</p> <p>Der er fortsat store trafikale udfordringer med bilkørsel på Nyby i tidsrummet 7.45-8.15. Formanden tager fat i det i det nye år.</p>
18.40	<p><b>8. Pausekultur</b> Personalegruppen har drøftet den gode pausekultur og herunder hvad spisepausen skal kunne, hvad kan man lave og, hvordan pausen skal afvikles. En opsummering fra drøftelsen fremlægges til videre drøftelse i skolebestyrelsen.</p> <p><b>Bilag 8,1:</b> Opsummering fra personalegruppens drøftelse.</p>	<p>Opsummeringen er et udtryk for den indledende drøftelse i personalegruppen, der vil blive fortsat med videre drøftelser på kommende møder.</p> <p>Skolebestyrelsen drøftede opsummeringen og havde særlig fokus på, hvordan man kan fastholde 7.-9. klasserne på skolen i spisepausen. Man opfordrede elevrådet til at komme med forslag til, hvordan det kunne være mere attraktivt, at blive på skolen. Fx også i forhold til, at man ikke får udleveret mobiltelefonen i pausen og i stedet prioriterer socialt samvær. At man evt. udvider sundhedspolitikken med, at man ikke ønsker slik, sodavand, chips osv. på skolen.</p>

# Skolebestyrelsesmøde

Torsdag den 14. november 2024

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



		Derudover var der en drøftelse af, hvordan man også kan sikre, at man reelt har en pause, hvor man kan slappe mentalt af. Skolebestyrelsen ønsker, at drøftelserne i personalegruppen ender ud i et udkast til et princip for pausekultur.
19.00	<b>9. Meddelelser fra</b> <b>a. Formanden/næstformanden</b>	Møde i rådgivende skoleorgan næste uge. Meget spændende at deltage i ansættelsesprocessen til ny skoleleder.
19.10	<b>b. Lærerne/Pædagogerne</b>	Personalet er spændt på den nye skoleleder. Gerne en person der både fastholder de mange gode traditioner, og også er med til at tænke nyt. Og at der arbejdes videre med at få struktur på de understøttende funktioner.
19.15	<b>c. KB repræsentanten</b>	-
19.20	<b>10. Punkter til kommende møder</b>  <b>Januar</b> - Forældremøder. Drøftelse af form, tema og fremmøde. - Differentieret undervisning  <b>Februar</b> - Princip for klasseråd.  Næste møde er planlagt tirsdag den 10. december 2024 og efterfølgende møde mandag den 20. januar 2025 17.00 til 19.30.	Budget 2025 drøftes på mødet.  Orientering fra mødet i Dragør Kommune om kommunens sundhedspolitik.
	<b>11. Eventuelt</b>	Der blev orienteret om en igangværende drøftelse i forældrerådet på Enghøj om fritidstilbud til de børn, der er i en udsat position.